Diário Ofcial Nº 3587 Segunda-eira, 13 de maio de 2024

33 www.diarioocialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATAYPORÃ

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 006/2024
Dispensa de Licitação nº 005/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ, em conormidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei
de Licitações e Contratos Administrativos, az saber a todos os interessados do ramo pertinente que pretende realizar
a Contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e preventiva de aparelhos de ar condicionado, para
atender as demandas internas da Câmara Municipal de Batayporã-MS, conorme especicações contidas no Termo de
Reerência, em anexo.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Reerência através do e-mail: licitacao.camara@top.com.
br, como também apresentar Proposta de Preço no prazo de 03 (três) dias úteis, ou seja, do dia 13/05/2024 a
15/05/2024 das 07:00 às 13:00, através do mesmo e-mail, oportunidade em que a Administração escolherá a mais
vantajosa.

Batayporã, MS, 10 de maio de 2024.

João Paulo da Silva Souza
Presidente

Câmara Municipal de Batayporã

Matéria enviada por Lívia Leal dos Santos Rodrigues.

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024, tipo menor preço, que tem por objeto “Contratação de prestação
de serviços para realizar a gestão arquivística da Câmara Municipal de Batayporã-MS com a separação, classicação,
higienização, digitalização, indexação, descarte e organização do arquivo ísico, bem como a locação de sotware para
o desempenho das atividades., conorme ocialização da demanda nº 006/2024, processo administrativo n° 004/2024,
justicando a devida revogação do processo, am de adequações ao instrumento convocatório, na qual serão realizadas
todas as adequações necessárias a m de dar andamento a contratação. Mais inormações poderão ser solicitadas no
Setor de licitação ou solicitado no e-mail licitacao.camara@top.com.br, no horário das 07h00min às 13h00min.

Batayporã-MS, 10 de maio de 2024.

__________________________________________

Livia Leal dos Santos Rodrigues
Agente de Contratação

Matéria enviada por BRUNO CESAR BARROS GARCIA

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 036/2024 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – P.S.S. Nº 002-2024

EDITALDOPROCESSOSELETIVOSIMPLIFICADODERECRUTAMENTOESELEÇÃOPARACOMPOROCADASTRO
DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, com undamento nas Leis Complementares nº
003/2001, 018/2011, 020/2012 e 55/2021, torna pública, para conhecimento dos interessados, A RECLASSIFICAÇÃO
DE CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) PELO EDITAL 031 E CONVOCAÇÃO:

Art. 1º - Fica reposicionado(a) ao nal da lista de classicação em uma única vez, conorme item 11.3 do edital
de abertura nº 001/2024, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), ocupando a seguinte posição:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E/OU EJA

CLASSIFICAÇÃO NOME
63º GIVANILZA ALVES DOS SANTOS

Art 2° - Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) inracitados(as) no Anexo I deste edital aprovados(as) no Processo
Seletivo Simplicado N° 002/2024 à comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos – RH situado no Paço
Municipal do município de Batayporã - MS entre os dias 13/05/2024 a 17/05/2024, munidos(as) das seguintes
documentações (cando a critério do RH a exigência de outros documentos, não solicitados abaixo):